
 
คำสั่งโรงเรียนบ้านเสาเล้าผักชีศรีสวัสดิ์ 

ที่ ๓๐ / ๒๕๖๘ 
เรื่อง  เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานเพ่ือรับการประเมินคุณธรรม และความโปร่งใสในการดำเนินงาน 
ของสถานศึกษาโรงเรียนสุจริต "การประเมิน OIT Online ของโรงเรียนสุจริต" ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ 

----------------------------------------------------------------- 
ตามที่สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาอุดรธานี เขต ๒ ดำเนินการประเมินคุณธรรม และความโปร่งใส 

ในการดำเนินงานของสถานศึกษา (OIT Online) ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โดยโรงเรียนบ้านเสาเล้าผักชีศรีสวัสดิ์ 
เป็นโรงเรียนคุณภาพประจำตำบล ได้เข้าร่วมโครงการ "โรงเรียนสุจริต" ให้สามารถดำเนินตามปฏิญญาของโรงเรียนสุจริต 
เป็นไปตามยุทธศาสตร์ พันธกิจ วัตถุประสงค์ ขับเคลื่อนสู่โรงเรียน ตลอดจนการบริหารจัดการ การนิเทศ กำกับ ติดตาม 
โรงเรียนสุจริตให้มีแนวปฏิบัติที่ดีในการป้องกันการทุจริต สามารถเผยแพร่ผลงานสู่สาธารณชน นั้น 

 

ดังนั้น เพ่ือให้การนำนโยบายสู่การพัฒนาอย่างเป็นรูปธรรม โรงเรียนบ้านเสาเล้าผักชีศรีสวัสดิ์ สังกัดสำนักงาน  
เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาอุดรธานี เขต ๒ จึงอาศัยอำนาจตามมาตรา ๓๙ (๑) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการ
กระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. ๒๕๔๗ กฎกระทรวงแบ่งส่วนราชการและมาตรา ๒๗ (๑) พระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการ
ครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ แต่งตั้งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ปฏิบัติหน้าที่ ดังนี้ 
 

 ๑. คณะกรรมการอำนวยการ มีหน้าที่ให้คำปรึกษา ให้ข้อเสนอแนะ แก้ไขปัญหาในการดำเนินงานแก่คณะกรรมการ 
ฝ่ายต่างๆ ให้การสนับสนุนทรัพยากร บุคลากร อำนวยความสะดวกให้กับคณะกรรมการฝ้ายต่าง  ๆ และติดตาม 
ผลการดำเนินงาน ให้เป็นไปตามวัตถุประสงค์ของโครงการฯ ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย ประกอบด้วย 

๑. นางวิชิตรา  บาทชาร ี   ผู้อำนวยการโรงเรียน   ประธานกรรมการ  
๒. นางศศิธร  ป้องสุพรรณ คร ูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
๓. นางพจนี  ศิริวรรณ  ครู ชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
๔. นางสาวนวรัตน์  พลมณี ครู ชำนาญการ   กรรมการ 
๕. นายสมบุญ  สีเกตุ  ครู ชำนาญการพิเศษ  กรรมการ และเลขานุการ 

 ๒. คณะกรรมการดำเนินงาน มีหน้าที่ วางแผน และดำเนินงานของโครงการโรงเรียนสุจริตให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
และเกิดประสิทธิภาพสูงสุด ตามวัตถุประสงค์ของโครงการฯ ประกอบด้วย 

  ๑. นางวิชิตรา  บาทชารี   ผู้อำนวยการโรงเรียน   ประธานกรรมการ  
  ๒. นายสมบุญ สีเกตุ  ครูชำนาญการพิเศษ  รองประธานกรรมการ 
  ๓. นางศศิธร  ป้องสุพรรณ ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 



  ๔. นางรัตนา  หลวงกลาง  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
  ๕. นางพจนี  ศิริวรรณ  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
  ๖. นางศรีวรรณ์  สีเกตุ  ครูชำนาญการ   กรรมการ 
  ๗. นางสาวศุภรานันท์  แก้วเกิดมี ครูชำนาญการ   กรรมการ 

๘. นางสาวชุติกาญจน์  ชุมแสง คร ู    กรรมการ 
  ๙. นางสาวสุกัญญา  บุญหนา คร ู    กรรมการ 
  ๑๐. นายบุญมี  วิทยาสิทธิ ์ คร ู    กรรมการ 
  ๑๑. นายณัฐพงษ์  ฉายาพัฒน์ ครูพ่ีเลี้ยง   กรรมการ 
  ๑๒. นางสาวนวรัตน์  พลมณี ครูชำนาญการ   กรรมการ 
  ๑๓. นางสาวเฟ่ืองฟ้า  ไทยลา ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
  ๑๔. นายปรัชญ์  อรรถวิภานนท์ นักศึกษาฝึกประสบการณ์  กรรมการ  
  ๑๕. นายนาคินทร์  งามฉวี คร ู    กรรมการและเลขานุการ 

  ๑๖. นางสาวปราธีดา  สุราทพิย์ ครูผู้ช่วย    ผู้ช่วยกรรมการและเลขานุการ 
 

๓. คณะกรรมการฝ่ายรวบรวมเอกสาร มีหน้าที่ จัดเตรียม จัดหา จัดทำเอกสาร หลักฐาน ร่องรอยที่เก่ียวข้อง 
กับประเด็นคำถามที่รับผิดชอบ และจัดส่งเอกสกสารหลักฐานให้กับผู้รายงาน "การประเมิน OIT Online ของโรงเรียนสุจริต"  
ประจำปีงบประมาณ ดังต่อไปนี้ 
 

  ข้อ             ตัวชี้วัด                 ผู้รับผิดชอบ      หมายเหตุ 
01 โครงสร้าง และอำนาจหน้าที่ นายนาคินทร์  งามฉวี 

นางสาวปราธีดา  สุราทิพย์ 
 

02 ข้อมูลผู้บริหาร  นายนาคินทร์  งามฉวี 
นางสาวปราธีดา  สุราทิพย์ 

 

03 ข้อมูลการติดต่อ นายนาคินทร์  งามฉวี 
นางสาวปราธีดา  สุราทิพย์ 

 

04 ข่าวประชาสัมพันธ์ นางสาวปราธีดา  สุราทิพย์  
05 แผนกลยุทธ์หรือแผนพัฒนาคุณภาพการศึกษา 

ของสถานศึกษา 
นางพจนี  ศิริวรรณ   

06 แผนปฏิบัติการและความก้าวหน้าในการดำเนินงาน 
และการใช้งบประมาณประจำปี 

นางพจนี  ศิริวรรณ   

07 คู่มือหรือแนวทางการปฏิบัติงานของครู และบุคลากร
ทางการศึกษา 

นายสมบุญ สีเกตุ  



08 E-service  นายนาคินทร์  งามฉวี  
09 รายการการจัดซื้อจัดจ้างหรือการจัดหาพัสดุ  

และความก้าวหน้าการจัดซื้อจัดจ้างหรือการจัดหาพัสดุ 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

นายบุญมี  วิทยาสิทธิ์ 
นางสาวสุกัญญา  บุญหนา 

 

10 รายงานผลการจัดซื้อจัดจ้างหรือการจัดหาพัสดุ 
ประจำปีงประมาณ พ.ศ. 2567 

นายบุญมี  วิทยาสิทธิ์ 
นางสาวสุกัญญา  บุญหนา 

 

11 แผนการบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคล นายสมบุญ สีเกตุ  

12 ประมวลจริยธรรม และการขับเคลื่อนจริยธรรม 

 

นายสมบุญ สีเกตุ 
นางสาวชุติกาญจน์  ชุมแสง 

 

13 แนวปฏิบัติการจัดการเรื่องร้องเรียนทุจริต 
และประพฤติมิชอบ 

นางสาวนวรัตน์  พลมณี 
นางสาวศุภรานันท์  แก้วเกิดมี 

 

14 ช่องทางการแจ้งเรื่องร้องเรียนการทุจริต 
และประพฤติมิชอบ 

นายนาคินทร์  งามฉวี 
นายณัฐพงษ์  ฉายาพัฒน์ 

 

15 ประกาศเจตนารมณ์และการสร้างวัฒนธรรม  
ตามนโยบาย No Gift Policy จากการปฏิบัติหน้าที่ 

นางสาวปราธีดา  สุราทิพย์ 
นางรัตนา  หลวงกลาง  

 

16 การประเมินความเสี่ยงที่อาจเกิดการให้หรือรับสินบน
จากการดำเนินงานตามการกิจของสถานศึกษา 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

นางศศิธร  ป้องสุพรรณ 
 

 

17 แนวทาง/ใครงการ/กิจกรรมการป้องกันการทุจริต นางศรีวรรณ์  สีเกตุ 
นางสาวชุติกาญจน์  ชุมแสง 

 

18 มาตรการส่งเสริมคุณธรรมและความโปร่งใสภายใน
สถานศึกษา 

นางสาวเฟ่ืองฟ้า  ไทยลา  

 

ทั้งนี้ ให้ผู้ที่ได้รับมอบหมายปฏิบัติหน้าที่ด้วยความเอาใจใส่ เพื่อให้งานที่ได้รับมอบหมายสําเร็จลุล่วงไปด้วยดี 
หากมีปัญหาอุปสรรคในการปฏิบัติงานให้รีบรายงานผู้บริหารทราบ เพ่ือหาทางแก้ไขต่อไป 

 

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป สั่ง ณ วันที่ ๑๗ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๘    
 

                            
          (นางวิชิตรา  บาทชารี ) 

ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านเสาเล้าผักชีศรีสวัสดิ์ 
 


